
 C O M U N E   D I   D O R G A L I
PROVINCIA DI NUORO
AREA SERVIZI SOCIALI

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA SERVIZI SOCIALI

N. 148 del 30-01-2023

OGGETTO: Concerto di Natale Christmas Carols, liquidazione contributo a favore dell'Associazione
Culturale Studium Canticum
CIG:

IL RESPONSABILE DELL’AREA SERVIZI SOCIALI

Richiamata la Deliberazione G.C. n.   del 1, relativa all'approvazione del programma e del Piano
economico di massima delle manifestazioni Natale 2022 e Capodanno 2023;
Dato Atto che il programma prevede, fra le manifestazioni e intrattenimenti approvati, il concerto
di Natale Christmas Carols, a cura dell'Associazione Studium Canticum d Cagliari;
Vista la propria determinazione N. 1653 del 15/12/2022, relativa all'impegno di spesa di € 1.300,00 a
favore dell'Associazione Studium Canticum d Cagliari per la realizzazione del Concerto di Natale
Christmas Carols;
Considerato che il concerto è stato realizzato in data 23 dicembre 2022 presso il Centro Culturale
di Dorgali, con la presenza del cori Ad libitum e Scuole in coro;
Vista la ricevuta N. 3 del 23/12/2023 dell'importo di € 1.300,00, presentata dall'Associazione Studium
Canticum d Cagliari per la realizzazione del concerto suddetto, comprendente del servizio
trasporto Cagliari/Dorgali/Cagliari e del cachet ai cori e al pianista,  ed accertatane la regolarità;
Ravvisata la competenza del Responsabile dell'Area Servizi Sociali e Culturali e Sport a provvedere
alla suddetta liquidazione, giusto Decreto del Sindaco N.  6 del 07.11.2019;
Richiamate:
la deliberazione Consiliare n 13 del 12/05/2022, immediatamente esecutiva, con la quale è stato
approvato il DUP periodo 2022/2024;
la deliberazione Consiliare n 14 del 12/05/2022, immediatamente esecutiva, con la quale è stato
approvato il Bilancio di Previsione periodo 2022/2024;
la deliberazione G.C. numero 41 del 19 maggio 2022, recante “Approvazione del Piano esecutivo
di gestione periodo 2022/2024”;
Dato atto  del differimento al 31 marzo 2023 del termine per l’adozione della deliberazione del
bilancio di previsione 2023/25 degli Enti locali , come pubblicato nella  Gazzetta  Ufficiale serie
Generale  n. 295 del 19/12/2022 ;
Dato atto   dell’ulteriore  differimento al 30 aprile  2023 del termine per l’adozione della
deliberazione del bilancio di previsione 2023/25 degli Enti locali, come previsto dall’articolo 1,
comma 775,della L. 197/2022 recante Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 2023 e
bilancio pluriennale 2023-2025 ,pubblicata nella Gazzetta ufficiale –serie generale  n. 303 del
29/12/2022 ;
Visto l'art. 163 commi 3 e 4 del Tuel ;
Viste le previsioni aggiornate del bilancio 2022/2024- anno 2023”;
Dato atto che, ai sensi dell'art. 183 comma 7 del D. Lgs. 267/2000, questo atto viene trasmesso al
Responsabile del Servizio Finanziario e diverrà esecutivo con l'espressione del visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria;
Dato atto che il presente atto verrà pubblicato in Amministrazione Trasparente ai sensi dell'art. 37 D.
Lgs. 33/2013;

DETERMINA

- Di liquidare e per effetto pagare l'importo di € 1.300,00 a favore dell'Associazione Studium
Canticum, Via Masaniello 9, 09134 Cagliari, Cf. 92068620928, a titolo di rimborso spese per la
realizzazione del Concerto di Natale Christmas Carols in data 23/12/2022 presso il Centro Culturale
di Dorgali;
- Di liquidare la relativa spesa come indicato in tabella:



BILANCIO 2023

CAP. 3920                DESCRIZIONE: Spese per manifestazioni culturali
MISSIONE   05 PROGRAMMA   02 TITOLO   1 MACRO AGGREGATO    04
PIANO DEI CONTI  1.04.05.04.001 DESCRIZIONE : trasferimenti  correnti al resto del mondo
IMPORTO   € 1.300,00 IMPEGNO  1155.1/RP su

RP/2022
DETERMINA IMPEGNO

IL RESPONSABILE DELL’AREA SERVIZI SOCIALI
 Maria Teresa Casula

VISTO si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria da parte del Responsabile del
servizio finanziario, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs. 18 agosto 2000 N. 267;

Dorgali, 30-01-2023
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Dott.ssa Elena Rita Mereu

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA SERVIZI SOCIALI n.148 del 30-01-2023 COMUNE DI
DORGALI
PAG. 2


